

# 綜合現金流量表

截至二零零三年三月三十一日止年度

	附註	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
<b>經營活動產生之現金流量</b>			
除稅前溢利		82,404	118,514
就以下各項作出調整：			
財務費用	8	255	1,365
應佔聯營公司溢利減虧損		2,028	1,336
利息收入	6	(1,476)	(2,876)
折舊	6	29,800	26,876
出售固定資產之虧損／(收益)	6	411	(5)
攤銷遞延開發成本	6	6,957	6,877
攤銷商譽	6	2,326	400
已確認為收入之負商譽	6	(1,011)	(338)
租賃土地及樓宇之重估虧絀	6	3,621	2,232
持有短期投資之未變現淨虧損	6	534	524
出售短期投資之收益	6	(161)	(244)
營運資金變動前之經營溢利		125,688	154,661
存貨之減少／(增加)		(49,891)	28,190
應收賬款增加		(17,960)	(3,261)
預付款項、按金及其他應收款項增加		(2,665)	(1,006)
應收聯營公司款項之減少／(增加)		(59)	270
應付賬款及票據、應計負債及其他應付款項 增加／(減少)		20,128	(9,243)
經營所產生現金		75,241	169,611
已收利息		1,476	2,876
已付利息		(255)	(1,365)
已付香港利得稅		(7,816)	(3,771)
已付海外所得稅		(700)	(445)
已付股息		(37,919)	(37,905)
已付少數股東之股息		(3,000)	—
經營活動現金流入淨額		27,027	129,001

# 綜合現金流量表(續)

截至二零零三年三月三十一日止年度

	附註	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
經營活動現金流入淨額		27,027	129,001
<b>投資活動產生之現金流量</b>			
原到期日超過三個月之定期存款減少／(增加)		8,198	(8,198)
購置固定資產	13	(79,767)	(40,975)
遞延發展成本增加	17	(7,829)	(6,530)
於聯營公司之投資		—	(5)
出售短期投資所得款項		3,009	12,139
出售固定資產所得款項		800	101
購入若干附屬公司之額外權益	27(a)	(30,000)	(400)
投資活動之現金流出淨額		(105,589)	(43,868)
<b>融資活動產生之現金流量</b>			
發行新股所得款項	24,25	18,681	30
償還銀行貸款		(700)	(25,000)
融資活動產生之現金流入／(流出)淨額		17,981	(24,970)
現金及現金等同物之增加／(減少)淨額		(60,581)	60,163
年初之現金及現金等同物		140,031	79,868
年終之現金及現金等同物		79,450	140,031
<b>現金及現金等同物之結餘分析</b>			
現金及銀行結餘		26,106	20,551
購入時原到期日少於三個月之定期存款		59,307	119,480
銀行透支，無抵押		(5,963)	—
		79,450	140,031